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Kiesilänrannan ja Uimalan luoteispuolella Brahentiestä erkanee pistoteitä rantaan. Yhden tien 
päästä löytyy Muistolan kesähuvila. Se on punaiseksi maalattu harjakattoinen puurakennus aivan 

rannan tuntumassa, metsikön ympäröimänä. Todennäköisesti rakennus, joka kirjallisuuslähteiden 
mukaan on vanhimmilta osin vuodelta 1850, on rakennettu vaiheittain nykyiseen kokoonsa ja 

asuunsa. Rakennuksessa on leveä päätyveranta sekä rannan puolella avokuisti. Tontilla on myös 

rantasauna. Huvilalle vievän pistotien varrella on rivitaloja. Niiden takana on Lahtelan pieni hirsitalo, 
ja sen takana tontti, josta 1980-luvulla purettiin Ilorannan kesähuvila.     

 
Meijerinrantana tunnettua niemi sijaitsee Kilosaarta vastapäätä Pökkäänlahden itärannalla. Nimi 

juontaa niemessä Mäntyrannan tontilla vuosina 1914-49 toimineesta Ristiinan osuusmeijeristä. 
Hirsirunkoinen meijerirakennus on ollut yli puolen vuosisataa Suur-Savon Sähkön asunto- ja 

varastotilana; nykyään lähinnä varastona. Mäntyrannan tontilla on asunto- ja varastorakennuksen 

lisäksi rantasauna ja lautaseinäinen ulkohuone. Pihaan johtaa ajotie, tontti on suurelta osin 
metsäpohjalla, rannassa on komea petäjikkö. Brahentieltä Meijerinrantaan haarautuvan pistotien 

varressa on Liukkosen pieni tyhjillään oleva puutalo 1900-luvun alusta sekä Asunto Oy 
Pökkäänrannan pitkä rivitalo 1970-luvulta.   

 

 
Kuva: Kellarinmäki.  Brahentien ja Kellarinmäen korkeaa puustoa sataman ja virkatalon välissä. Taustalla näkyy kirkko.      
 

 
Kuva: Uimalan seudun rantamaisemia.   
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Kuva: Kiesilänrannan käsityöläisen asuintalo Pökkäänlahden itärannalla. Matala pitkänomainen asuinrakennus on 1800-luvun 
jälkipuolelta. Vanhan tuvan päätyseinään tehty oviaukko johtaa veneverstaaseen.    

Kuvat: Muistola on Pökkäänlahden 1800-luvun jälkipuolen ranta-asutusta. 

Kuva: Mäntyrannan kiinteistöllä sijaitseva entinen meijerirakennus on peruskorjattu ja uudistettu asunto- ja varastokäyttöön 
1940-luvun lopulla, päätyyn on tehty laajennusosa. Rantaa kutsuttiin meijerinrannaksi, ja siellä sijaitsevilla loivilla 
rantakallioilla oli pyykkipaikka.    
Kuva: Ristiinan osuusmeijeri 1910-luvun alussa. (Perinnealbumi, kuvan om. Lempi Kurvinen).  
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